РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Белгородская область

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

XXVII–е заседание поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

 Белгородской области пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2024 года № 27-1-1

О внесении изменений в решение поселкового собрания городского

поселения «Поселок Борисовка»  от 21 декабря 2023 года № 7-5-1 «Об

утверждении Перечня полномочий по решению вопросов местного

значения городского поселения «Посёлок Борисовка», переданных

муниципальному району «Борисовский район» Белгородской области в

2024 году»

       Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского поселения «Посёлок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,

поселковое собрание городского поселения «Посёлок Борисовка»
решило:

1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка»  от 21 декабря 2023 года № 7-5-1  «Об утверждении

Перечня полномочий по решению вопросов местного значения городского

поселения «Посёлок Борисовка», переданных муниципальному району

«Борисовский район» Белгородской области в 2024 году» следующие

изменения:

 1.1.  Приложение № 1 Перечня полномочий по решению вопросов

местного значения  городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,

переданных муниципальному району «Борисовский район» Белгородской

области  в 2024  году изложить в новой редакции (Приложение № 1 к

настоящему решению).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области, разместить на официальном сайте

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области https://borisovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети «Интернет».

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию поселкового собрания по экономическому развитию и

содержания территории городского поселения (Данилин Г.В.).

Председатель поселкового собрания

городского поселения «Поселок Борисовка»                                       А. Матяш

Приложение № 1

к решению XXVII

поселкового собрания

                                                                                         от «24» декабря 2024г.

ПЕРЕЧЕНЬ

 полномочий по решению вопросов местного значения  городского

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области, переданных муниципальному району

«Борисовский район» Белгородской области  в 2024 году

№.

п/п

Наименование вопроса местного

значения

(ст. 14, 131-ФЗ)

Полномочие передается в полном

объеме

(в части)

Объем

финансирования

за счет

межбюджетных

трансфертов (тыс.

руб.)

1 2 3 4

1.

Составление и рассмотрение

проекта бюджета поселения,

утверждение и исполнение

бюджета поселения,

осуществление контроля за его

исполнением, составление и

утверждение отчета об

исполнении бюджета поселения

- в части осуществления контроля за

исполнением бюджета;

- в части исполнения бюджета

поселения по определению

поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) конкурентными

способами для муниципальных

заказчиков;

- в части передачи функций по

ведению бюджетного

(бухгалтерского) учета,

материально-технического и

организационного обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления поселения

4 506,8

2. Владение, пользование и

распоряжение имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности поселения

- в части распоряжения

имуществом, за исключением:

- распоряжения земельными

участками, государственная

собственность на которые не

разграничена;

- распоряжения автомобильными

дорогами местного значения в

границах населенных пунктов

поселения;

3. Дорожная деятельность в

отношении автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов поселения и

обеспечение безопасности

дорожного движения на них,

включая создание и обеспечение

функционирования парковок

(парковочных мест),

осуществление муниципального

контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов поселения,

организация дорожного

движения, а также осуществление

иных полномочий в области

использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с

законодательством Российской

Федерации

- в части утверждения нормативов

финансовых затрат на капитальный

ремонт, ремонт автомобильных

дорог местного значения;

- в части содержания дорог

местного значения в границах

населенных пунктов городского

поселения, за исключением:

1) выполнения работ по ямочному

ремонту асфальтобетонного

покрытия дорог в поселке

Борисовка Борисовского района

Белгородской области;

2) выполнения работ по нанесению

горизонтальной дорожной разметки

на автодорогах поселка  Борисовка

Борисовского района Белгородской

области

6 115,0

7930,4

4. Обеспечение проживающих в

поселении и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих

граждан жилыми помещениями,

организация строительства и

содержания муниципального

жилищного фонда, создание

условий для жилищного

строительства, осуществление

муниципального жилищного

контроля, а также иных

полномочий органов местного

самоуправления в соответствии с

жилищным законодательством

- кроме ведения в установленном

порядке учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма;

-  кроме осуществления

муниципального жилищного

контроля

5. Создание условий для

предоставления транспортных

услуг населению и организация

транспортного обслуживания

населения в границах поселения

- в полном объеме

6. Участие в профилактике

терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или)

ликвидации последствий

проявлений терроризма и

экстремизма в границах

поселения

- в части взаимодействия с

федеральными и региональными

аварийно-спасательными службами

и (или) аварийно-спасательными

формированиями

7. Организация библиотечного

обслуживания населения,

комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных

фондов библиотек поселения

- в полном объеме

345,0

8. Создание условий для

организации досуга и обеспечения
-в полном объеме

consultantplus://offline/ref=F5F5DDD5CE2E77CBA6ED0C421AC3A8A77AB9D50DBC1DD156E99BC862979918AE33B513667C887F3FA97C8EA149038EACAEA1F1185126A59F58N1U
consultantplus://offline/ref=7F10220E030AE6B771785108F294BF284425D1F481340CAC12623B473B58E39A09C7A74EOAn1J

жителей поселения услугами

организаций культуры

9. Сохранение, использование и

популяризация объектов

культурного наследия

(памятников истории и

культуры), находящихся в

собственности поселения, охрана

объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры)

местного (муниципального)

значения, расположенных на

территории поселения

- в части методического

руководства

10.  Формирование архивных фондов

поселения
- в полном объеме

11. Утверждение правил

благоустройства территории

поселения, осуществление

муниципального контроля в

сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение

правил благоустройства

территории поселения,

требований к обеспечению

доступности для инвалидов

объектов социальной, инженерной

и транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг,

организация благоустройства

территории поселения в

соответствии с указанными

правилами, а также организация

использования, охраны, защиты,

воспроизводства городских лесов,

лесов особо охраняемых

природных территорий,

расположенных в границах

населенных пунктов поселения

- в части утверждения правил

благоустройства территории

поселения;

- в части организация

благоустройства территории

поселения, включая:

организацию наружгородского
поселения «Поселок
Борисовка» ного освещения

населенных пунктов,

озеленение территорий,

благоустройство дворовых

территорий городского поселения в

соответствии с проектом

«Формирование современной

городской среды на территории

муниципального района

«Борисовский район» Белгородской

области»

7 167,5

31 118,4

12. Утверждение генеральных планов

поселения, правил

землепользования и застройки,

утверждение подготовленной на

основе генеральных планов

поселения документации по

планировке территории, выдача

градостроительного плана

земельного участка,

расположенного в границах

поселения, выдача разрешений на

строительство (за исключением

случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом

Российской Федерации, иными

- кроме осуществления

муниципального земельного

контроля в границах  поселения

consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC04F2FA8EC4FF47E19691094FB41EF3906D3EF09702EFAD4BA341F3B3BD64D50F940F1E371F89339B51HET
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09502E9A61EF60EF2EFF932C60E960F1D360058H2T

федеральными законами),

разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции

объектов капитального

строительства, расположенных на

территории поселения,

утверждение местных нормативов

градостроительного

проектирования поселений,

резервирование земель и изъятие

земельных участков в границах

поселения для муниципальных

нужд, осуществление

муниципального земельного

контроля в границах поселения,

осуществление в случаях,

предусмотренных

Градостроительным кодексом

Российской Федерации, осмотров

зданий, сооружений и выдача

рекомендаций об устранении

выявленных в ходе таких

осмотров нарушений,

направление уведомления о

соответствии указанных в

уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции

объекта индивидуального

жилищного строительства или

садового дома (далее -

уведомление о планируемом

строительстве) параметров

объекта индивидуального

жилищного строительства или

садового дома установленным

параметрам и допустимости

размещения объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

на земельном участке,

уведомления о несоответствии

указанных в уведомлении о

планируемом строительстве

параметров объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

установленным параметрам и

(или) недопустимости размещения

объекта индивидуального

жилищного строительства или

садового дома на земельном

участке, уведомления о

соответствии или несоответствии

построенных или

реконструированных объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

требованиям законодательства о

consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3907F3EA89B02ECB34BA654A5E2F853H8T
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09407E8A441F31BE3B7F431DB1196100134018A53HAT
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09407E8A441F31BE3B7F431DB1196100134018A53HAT

градостроительной деятельности

при строительстве или

реконструкции объектов

индивидуального жилищного

строительства или садовых домов

на земельных участках,

расположенных на территориях

поселений, принятие в

соответствии с гражданским

законодательством Российской

Федерации решения о сносе

самовольной постройки, решения

о сносе самовольной постройки

или ее приведении в соответствие

с предельными параметрами

разрешенного строительства,

реконструкции объектов

капитального строительства,

установленными правилами

землепользования и застройки,

документацией по планировке

территории, или обязательными

требованиями к параметрам

объектов капитального

строительства, установленными

федеральными законами (далее

также - приведение в соответствие

с установленными требованиями),

решения об изъятии земельного

участка, не используемого по

целевому назначению или

используемого с нарушением

законодательства Российской

Федерации, осуществление сноса

самовольной постройки или ее

приведения в соответствие с

установленными требованиями в

случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом

Российской Федерации

13. Организация и осуществление

мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне,

защите населения и территории

поселения от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера

- в полном объеме

14. Создание, содержание и

организация деятельности

аварийно-спасательных служб и

(или) аварийно-спасательных

формирований на территории

поселения

- в полном объеме

15. Обеспечение выполнения работ,

необходимых для создания

искусственных земельных

участков для нужд поселения,

проведение открытого аукциона

- в полном объеме

consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F1FD8FC5FE47E19691094FB41EF3906D3EF09703EFAE4EAC1EF6A6AC3CD80C89101E28038B3259H3T
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09702EFA94CA341F3B3BD64D50F940F1E371F89339B51HET
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09704EAAA41F31BE3B7F431DB1196100134018A53HAT
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09405E7AC41F31BE3B7F431DB1196100134018A53HAT

на право заключить договор о

создании искусственного

земельного участка в

соответствии с федеральным

законом

16. Обеспечение условий для

развития на территории

поселения физической культуры,

школьного спорта и массового

спорта, организация проведения

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных

мероприятий поселения

- в части организации проведения

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных

мероприятий поселения

17. Организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения
- в полном объеме 1308,3

_____________________________

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116987;fld=134